
 بین الملل   11پنجشنبه 7 اردیبهشت   1402- 6 شوال 1444 - 27 آوریل 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  5972

ودایــع:  علــی  بین الملــل-  گــروه 
حملات  بی رحمانه ترین  جمهوری خواهان 
رئیس جمهوری  و  دموکرات هــا  علیه  را 
»پیر« آمریکا آغاز کرده اند. فیل ها انگشت 
روی تزلزل مشــاعر بایدن گذشته اند و 
متزلزل  وضعیت  از  خبر  نظرســنجی ها 

اردوگاه خرها می دهد.
»دونالــد ترامپ« رئیس جمهوری ســابق 
آمریکا که همواره علیه »جوبایدن« موضع گیری 
کرده اســت؛ در واکنش بــه کاندیداتوری وی 
هشــدار داد که دلار و بانک های آمریکایی در 
حال فروپاشــی بوده و به زودی دلار دیگر ارز 
معیار جهانی نخواهد بــود. ترامپ در این باره 
گفت: »حجم خسارتی که بایدن تنها طی چند 
ســال ایجاد کرده معادل خسارت های بدترین 

پنج رئیس جمهور اسبق آمریکا بوده است«.
»نیکی هیلی« ســفیر سابق ایالات متحده 

در سازمان ملل که از اردوگاه جمهوری خواهان 
می خواهد کاندیدا شود ؛ بایدن را ضعیف ترین 
رئیس جمهــور تاریخ معاصر آمریــکا خواند و 
گفت: زمان بازنشستگی بایدن و قوی کردن و 

سربلندی دوباره آمریکا فرارسیده است.
خانم هیلــی  تاکید کــرد: »بایدن رئیس 
جمهور کنونــی آمریــکا، ضعیف ترین رئیس 
جمهور این کشــور در تاریخ مدرن بوده است. 
تحت مدیریت او، ما یک عقب نشینی فاجعه بار 
از افغانســتان، یــک بحران مرزی بی ســابقه، 
بدترین تورم در ۴۰ ســال گذشته و ظهور یک 

دشمن جسور در چین را تجربه کرده ایم.«
مسئولان کمپین انتخاباتی هیلی )که پیش 
از ایــن رســما از حضور خــود در رقابت های 
ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۴ خبــر داده 
اســت( نیز با انتشــار یک ویدئــوی جدید با 
اشــاره به تــورم بالا، مــرز جنوبی بــی در و 

پیکــر و خروج ناموفق از افغانســتان، بایدن و 
ریاســت جمهوری او را شکست خورده توصیف 
کردند.البتــه جمهوری خواهان برای معاملات 
مشــکوک پســر بایدن و برخــی چهره های 
نزدیک به رئیس جمهوری دموکرات آمریکا هم 

برنامه هایی دارند.
جنجال پزشک جمهوری خواهان

به مــوازات آغاز موضع گیــری چهره های 
جمهوری خــواه علیــه بایدن ، دکتــر »رونی 
جکســون« پزشک سابق کاخ سفید و نماینده 
جمهوری خواه ایالت تگزاس انگشت روی نقطه 
ضعف بایدن در افکار عمومی آمریکا گذاشــته 

است.
نیویورک پســت می نویســد ، جکسون که 
بارها این ســوال را مطرح کرده اســت که آیا 
رئیــس جمهور ۸۰ ســاله توانایی شــناختی 
فرماندهی کل را دارد یا خیر، مجدداً خواستار 

ارزیابی ذهنی او شد. این پزشک جمهوری خواه 
این خواسته ها را در نامه ای مطرح کرده که در 
نمایندگان  میان جمهوری خواهان مجلس  در 

توزیع شده است. 
در این نامه خطاب به بایدن، آمده است: »ما 
از شــما می خواهیم که فوراً استعفا دهید و از 
نامزدی خود برای انتخاب مجدد انصراف دهید 
یــا به یک ارزیابی غربالگری شــناختی معتبر 
بالینی رضایت دهید و این نتایج را در دسترس 
عموم قرار دهید.« در این نامه، جکسون اصرار 
دارد که با توجه به سن بایدن، گاف های عمومی 
مختلف و نظرسنجی های اخیر که نشان می دهد 
آمریکایی ها نگران عملکرد ذهنی او هســتند، 
آزمایش شــناختی لازم است. جکسون که در 
دو دولت ترامپ و اوباما پزشک کاخ سفید بود 
؛ در این نامه می نویسد: »زمانی که برای اولین 
بار پیشــنهاد خود را برای نامزدی در انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۰ اعلام کردید، سؤالات 
و نگرانی هایی در مورد توانایی های شــناختی 
شما مطرح شد. این نگرانی ها تنها به این دلیل 
افزایش یافته اســت که افت ذهنی و فراموشی 

شما از زمان انتخاب شما آشکارتر شده است.
جمهوری خواهان روی ناتوانی در راه رفتن ، 
دستپاچگی کلامی ،فرار از رسانه ها ، فراموشی 
نام هــا ، گیجی در برنامه های دیدار و گاف های 
پیرمرد ۸۰ ساله متمرکز شده اند. واقعیت این 
اســت که آمریکایی ها عاشق رئیس جمهوری 
کاریزمــا و مقتــدر هســتد اما بایــدن یک 

رئیس جمهوری پیر است.
هشدار نظرسنجی ها به دموکرات ها

در فرهنگ سیاســی آمریکا ، نظرسنجی ها 
یک عامل تعیین کننده محســوب می شــود. 
نظرسنجی با همکاری آسوشیتدپرس و مرکز 
امور عمومی نورک دانشــگاه پیرسون شیکاگو 
نشــان می دهــد که تنها حــدود یک چهارم 
آمریکایی ها موافــق کاندیداتوری دوباره بایدن 
هستند.  براساس این خبر ، فقط ۲۶ درصد از 
مردم آمریکا و ۴۷ درصد از دموکرات های این 
کشــور با نامزدی دوباره بایدن برای شرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری آتی این کشور موافق 
تازه »ان بی سی  هستند. همچنین نظرسنجی 
نیوز« در روز یکشنبه نشان داد که ۷۰ درصد 
از آمریکایی هــا و ۵۱ درصــد از دموکرات هــا 
با نامزدی او موافق نیســتند. این نظرســنجی 
همچنین دریافت که ۶۰ درصد از مردم آمریکا 
و تقریبا یک سوم جمهوری خواهان با نامزدی 

دوباره ترامپ هم مخالف هستند.
نظرسنجی مشترک »رویترز« و »ایپسوس« 
نشــان داد که تقریبا نیمــی از دموکرات ها با 
نامزدی بایدن موافق نیســتند و او برای حدود 
۶۰ درصــد از شــرکت کنندگان »زیادی پیر« 
اســت. با این حال محبوبیت بایــدن در این 

نظرسنجی ۵ درصد بیشتر از ترامپ بود.
فاکس نیــوز هم خبر داده کــه نتایج یک 
نظرســنجی نشــان مــی دهد کــه بیش از 
۷۰ درصــد آمریکایی های شــرکت کننده در 
نظرسنجی می گویند که ایالات متحده تا سال 

۲۰۵۰ کشور چندان مهمی نخواهد بود.
با یک حســاب و کتاب سرانگشتی می توان 
گفت که کاندیداتــوری بایدن برای خرها یک 
پاشنه آشیل اســت که این بار در مناظره های 
تلویزیونی کار دست آنها می دهد. فعلا »باراک 
اوبامــا« پدرخوانــده دموکرات هــا و »برندی 
سندرز« سناتور معترض آنها از بایدن حمایت 
کرده انــد اما ممکن اســت در دقیقه نود بازی 
آنها با »هیلاری کلینتون« تغییر کند. فعلا که 
دموکرات ها کاندیدای شاخصی رو نکرده اند. در 
اردوگاه جمهوری خواهان اگرچه ظاهرا تمرکز 
روی حملات بی رحمانه به بایدن اســت اما در 
اردوگاه فیل ها نگاه ها به تقابل »ران دسانتیس« 
فرماندار کالیفرنیا و ترامپ دوخته شده است. اگر 
بگوییم گزینه مطلوب نظم آمریکایی دسانتیس 

است؛ اشتباه نکرده ایم! 

حملات جمهوری خواهان علیه رئیس جمهوری آمریکا آغاز شده  است

انگشت فیل ها روی زوال عقل بایدن
دموکراتهابهشدتآسیبپذیرشدهاند

آلمان اعلام کرد، سه هواپیمای نظامی روسیه که بدون سیگنال 
فرستنده در حریم هوایی بین المللی در پرواز بودند، بر فراز دریای 

بالتیک رهگیری شدند.
بــه گزارش رویترز، نیروی هوایی آلمان روز چهارشــنبه در توییتر اعلام 
کــرد: آلمان و بریتانیــا جنگنده های یوروفایتر را برای شناســایی دو فروند 
جنگنده ســوخو-۲۷ و یک فروند هواپیمای ایلیوشین ایل-۲۰ اعزام کردند.

نیروی هوایی آلمان چندین تصویر از هواپیمای روسی در حین پرواز منتشر 
کرد. هواپیماهای نظامی روســیه به طور مرتب از این کشور به کالینینگراد 
و بالعکــس پــرواز می کنند و این موضــوع به معنای آن اســت که چنین 
رویارویی  هــای هوایی در این منطقه عادی اســت. آلمــان اوایل ماه جاری 
مسئولیت گشت هوایی ناتو در بالتیک را به بریتانیا واگذار کرد. متحدان ناتو 
به دلیل آنکه کشــورهای لیتوانی، لتونی و استونی خودشان جنگنده ندارند، 

برای محافظت از فضای هوایی در آنجا وارد میدان می شوند.
رهگیری متقابل جنگنده های روســی و جنگنده های اعضای ناتو پس از 

آغاز جنگ اوکراین به یک موضوع روزمره تبدیل شده است.

رهگیری هواپیماهای روسی توسط آلمان
دبیرکل ناتو گفت: گرجستان یکی از نزدیکترین شرکای ناتو است 
و اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی کاملا از حاکمیت و تمامیت 

ارضی این کشور حمایت می کنند. 
به گزارش آناتولی، »ینس اســتولتنبرگ« با تاکید بر حمایت ناتو و اتحادیه 
اروپــا از ادغام گرجســتان در منطقه یــورو آتلانتیک، اظهار کرد: از روســیه 
می خواهیم تا اقدام خود مبنی بر به رســمیت شــناختن مناطقی از سرزمین 
گرجستان به عنوان کشورهای مستقل را پس بگیرد. اعضای ناتو و اتحادیه اروپا 
نیز پس از دیدارهای جداگانه با ایراکلی گاریباشویلی نخست وزیر گرجستان بر 
حمایت خود از همگرایی اروپایی - آتلانتیک این کشــور تاکید کردند.دبیرکل 
ناتو با استقبال از تصمیم گرجستان برای پس گرفتن لایحه »نفوذ خارجی« که 
به ادعای وی با حفظ ارزش های اروپایی - آتلانتیک و آزادی های اساسی سازگار 
نیست، گفت: گرجســتان تلاش های خود را برای اصلاحات داخلی دو چندان 
خواهد کرد و به حفظ استانداردهای دموکراتیک ادامه خواهد داد. استولتنبرگ 
با اشاره به درگیری های جاری در اوکراین تاکید کرد: مردم گرجستان ماهیت 

مسموم تجاوز روسیه را درک می کنند، تجاوزی که باید متوقف شود.

تاکید ناتو بر شراکت با گرجستان
اوکراین با همکاری پلیس فدرال )FBI( و شرکت های آمریکایی در 

حال پرونده سازی جرایم جنگی علیه روسیه هستند. 
»الکس کوبزانتس« مامور ویژه FBI که پیشتر به عنوان فرستاده این آژانس 
در اوکراین کار می کرد، به رویترز گفت: مســئولان اوکراینی در حال جمع آوری 
اطلاعات دیجیتال از میدان جنگ و شــهرهای ویران شــده اوکراین هســتند. 
کوبزانتس در یک کنفرانس امنیت سایبری در سانفرانسیسکو اظهار داشت: جمع 
 FBI آوری این اطلاعات، تحلیل داده ها و کار کردن بر روی آنها کاری است که
تجربه آن را دارد. این مامور پلیس فدرال آمریکا اضافه کرد که این کار بررســی 
اطلاعات تلفن همراه، تحلیل های پزشکی نمونه های DNA و همچنین بررسی 
اعضای بدن که از میدان جنگ جمع آوری شــده را شامل می شود. وی با تشریح 
بخش هــای دیگری از کار اف بی آی، افزود که قدم بعــدی کار با ارائه دهندگان 
خدمات ملی آمریکا و انتقال این اطلاعات و دریافت اطلاعات موقعیت جغرافیایی 
است. مامور اف بی آی همچنین فاش کرد که اف بی آی در یک سال و نیم گذشته 
به اوکراین کمک کرده تا عاملان و جاسوس های روس فعال در اوکراین و نیروهای 

روسیه که در زمان جنگ مشغول عملیات بودند، را شناسایی کند.

برنامه تدوین جرائم جنگی روسیه

کارشناســان بر این باورند که چین »بزرگترین 
برنامه بروزرسانی هسته ای« خود را با تمرکز بر بهبود 
بازدارندگی هسته ای در دست دارد و هدف از این کار 

آمادگی در برابر مناقشات احتمالی با آمریکاست.
اندیشــکده تحقیقات صلح بین المللی استکهلم موسوم 
به »ســیپری« تخمین زده که چین در حال حاضر حدود 
۳۵۰ کلاهک هسته ای دارد که در مقابل تعداد کلاهک های 
آمریکا و روسیه ناچیز به نظر می رسد. اما یک سند پنتاگون 
که در ماه نوامبر ســال گذشته منتشر شده تخمین می زند 
که تا سال ۲۰۳۵ تعداد این کلاهک ها به ۱۵۰۰ عدد برسد.

مات کوردا، عضو فدراسیون دانشــمندان آمریکایی در 
گفت وگو با خبرگزاری فرانسه گفت: از قرار معلوم دیگر این 

چند صد کلاهک هسته ای نیاز چین در تضمین امنیت خود 
را برآورده نمی کند.

چین نخســتین آزمایش هســته ای خود را در ۱۹۶۴ 
انجام داد و از آن زمان تعداد زرادخانه های هســته ای خود 
را نســبتا متعادل نگه داشته است. پکن متعهد شده که در 
مناقشات خود اولین طرفی نباشــد که به سلاح هسته ای 

متوسل می شود.
بــا این حال چین در ســال های اخیر با رهبری شــی 
جینپینگ، به شــکلی عظیم دســت به بروزرســانی توان 
نظامی خود زده تا نه تنها در برابر حملات احتمالی قدرت 
بازدارندگی داشته باشد، بلکه اگر این بازدارنده ها موثر واقع 

نشد، بتواند حمله متقابل انجام دهد.

دولت بریتانیا پــس از یک دوره روابط پر تنش با 
چین و لغو قراردادهای سنگین تجاری با این کشور 
در پی دنباله روی از سیاست های دولت ترامپ، در یک 
چرخش آشکار دوباره خواستار توسعه روابط تجاری 

با چین شده است.
»جیمز کلورلی« وزیر امور خارجه بریتانیا در سخنانی در 
لندن با فاصله گرفتن از مواضع ضد چینی برخی از اعضای 
ارشد حزب حاکم محافظه کار، تصریح کرد که مایل است با 
چین، خواه به صورت دوجانبه و خواه چند جانبه تعامل کند 
و از روابط باز، ســازنده و باثباتی که اهمیت جهانی چین را 

منعکس می کند، بهره مند شود.
وی افزود: مــا به یک رابطه تجاری و ســرمایه گذاری 

مثبت در حالی که از وابستگی در زنجیره های تامین حیاتی 
اجتناب می کنیم، اعتقــاد داریم بنابراین از شــرکت های 
بریتانیایی می خواهیم که در چین تجارت کنند - درســت 
مانند شرکت های آمریکایی، آسه آن، استرالیا و اتحادیه اروپا 
- و از تلاش هــای آنها در این زمینه حمایت خواهیم کرد و 

برای ایجاد شرایط برابر و رقابت عادلانه تر تلاش می کنیم.
وزیر امور خارجه بریتانیا سیاست تعامل با چین را حائز 
اهمیت دانست و مدعی شد که در غیراینصورت ما در انجام 
وظیفه خود برای حفظ و شــکل دهی بــه نظم بین المللی 

شکست خواهیم خورد.
وی خاطر نشــان کرد که فاصله گرفتن از چین نشــانه 

قدرت نیست بلکه نشانه ضعف است.

نرمش لندن در تقابل با پکناجرای بزرگ ترین برنامه به روزرسانی هسته ای چین

نشریه پولیتیکو با واکاوی روابط فرانسه 
و آمریــکا، از بروز تنش های فراینده بین 
پاریس - واشنگتن و گسترش بحران های 
لفظی و سیاســی بین این دو متحد خبر 

داده است.
این نشریه آمریکایی با اشــاره به اظهارات 
جنجالی امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه 
پــس از ســفر اخیرش به چیــن و بروز تنش 
فزاینده میان پاریس - واشنگتن، نوشت: در پی 
این تنش ها، به نظر می رسد که موضوع توافق 
بر سر فروش یک شرکت مســتقر در فرانسه 
به ایالات متحده بــار دیگر دو متحد را مقابل 

یکدیگر قرار داده است.
به نوشته این نشــریه، پاریس به دنبال آن 
اســت که از طریق قرارداد تصاحــب، از قرار 
گرفتن شرکت سگول فرانسه در مالکیت آمریکا 
جلوگیری کنــد. برونو لومر وزیر اقتصاد دولت 
مکرون نیز فرصتی پیدا کرده تا درگیری لفظی 

دیگری را با واشنگتن آغاز کند.
گفته می شود دولت فرانســه قصد دارد از 
فروش ســگول به عنوان شرکت تامین کننده 
قطعات زیردریایی هسته ای به آمریکا جلوگیری 
کند؛ آن هم درســت زمانی که روابط فرانسه و 
آمریکا بر سر قانون کاهش تورم و بسته کمک 
۳۶۹ میلیــارد دلاری آن، دوران پرتنشــی را 

تجربه می کنند. این دو کشــور اگرچه با روی 
کارآمدن جــو بایدن رئیس جمهــور آمریکا 
شاهد کاهش چشــمگیر تنش ها بودند، اما در 
ســال ۲۰۲۱ و زمانیکه آمریکا قــرارداد چند 
میلیــارد یورویی پاریس و کانبرا را برای خرید 
زیردریایی ها ربود، ســطح اصطکاک به میزان 

قابل ملاحظه ای بالا گرفت.
اکنون به نظر می رسد تصاحب این شرکت 
کوچک مســتقر در فرانســه با کمتر از ۱۰۰ 
کارمنــد، که تــا چند هفته پیش بــرای اکثر 
فرانسوی ها تقریبا ناشــناخته بود، به آزمونی 
فرانسه  برای جاه طلبی های حاکمیت صنعتی 

تبدیل می شود.
مالک کنونی ســگول که کانادایی اســت، 
براســاس قراردادی در اوایل ســال جاری این 
شرکت را به یک آمریکایی فروخته و از آنجاکه 
سگول یک تامین کننده قطعات زیردریایی های 
هســته ای اســت، این نگرانی ها در پاریس به 
وجود آمده که واشنگتن با این اقدام به فناوری 

استراتژیک فرانسوی دسترسی پیدا می کند.
این قرارداد در هفته های اخیر به موضوعی 
بسیار جنجالی در فضای سیاسی فرانسه بدل 
شــده و نمایندگان راست گرای پارلمان از وزیر 
اقتصاد این کشور خواسته اند تا مانع از اجرای 

این قرارداد شود.

از سوی دیگر سخنگوی وزارت دفاع فرانسه 
اعلام کرده است که تصمیم نهایی در این امر به 
عهده وزارت اقتصاد است و در عین حال تاکید 
کرده که دولت در پی یک خریدار فرانســوی 

است.
بر اســاس قانون فرانسه، وزارت اقتصاد باید 
از تصاحب شرکت ها در بخش های استراتژیک 

مطلع شود تا معاملات را وتو کند.
فرصتی برای زورآزمایی پاریس-واشنگتن

در این میــان کارشناســان می گویند که 
پرونده ســگول می تواند فرصتی برای پاریس 
باشــد تا زوربازوی خود را در برابر واشــنگتن 

نشان دهد.
به عقیده میشل ســاپن سوسیالیست که 
چندیــن دوره وزیر دارایی و اقتصاد فرانســه 
بوده، این توافق به دولت مکرون این فرصت را 
می دهد تا با گزافه گویی در مورد صنعتی سازی 
مجدد و حاکمیت صنعتی، خود را مدافع صنایع 

باارزش ملی معرفی کند.
همزمان نزدیکان مکــرون اصرار دارند که 
تلاش های پاریس برای جلوگیری از دسترسی 
آمریکا به ســگول، تلاش بــرای جلوگیری از 

سرمایه گذاری آمریکا نیست.
اما وزیر اقتصاد فرانســه به عنوان یک عضو 
کابینه مکرون مواضع تندی علیه واشــنگتن 

دارد و از جمله کســانی بود که آمریکا را متهم 
کرده که از جنگ روسیه در اوکراین برای ایجاد 
»سلطه اقتصادی« اســتفاده می کند و قوانین 
سازمان تجارت جهانی را با قانون کاهش تورم، 

زیر پا می گذارد.
لومــر در اوایل این ماه گفــت که اروپا باید 
مانند آمریکا و چین، منافع صنعتی خود را در 
اولویت قرار دهــد و از اطاعت از اصول تجارت 
آزاد دست بردارد.  وی در سفری که در روزهای 
نخست ماه جاری میلادی به واشنگتن داشت، 
با اســتفاده از واژه »برخی« آمریکا را به اعمال 
استانداردهای دوگانه در تجارت با چین متهم 
کرد. لومر افزود: من می بینم که حجم تجارت 

بین چین و آمریکا تا به حال اینقدر زیاد نبوده 
است. ما از اروپا می خواهیم تجارتی را که بین 
واشنگتن و پکن افزایش یافته را کنار بگذارد. ما 

نمی خواهیم احمق های روستایی باشیم.
جدال بر سر بســتن راه خریدار آمریکایی 
ســگول در حالی اســت که روابــط پاریس-
واشــنگتن در هفته هــای اخیر بــا تنش های 
مختلفی مواجه شــده و پس از سفر جنجالی 
مکرون به چین، موجی از انتقادات رسانه های 
آمریکایی را در پی داشــته اســت؛ انتقاداتی 
کــه فرانســه را متهــم به تــلاش در جهت 
 نزدیکی به پکــن در بحبوحه حمایت نظامی 

آن از روسیه می کنند.

آغاز فصل جدید تنش های پاریس - واشنگتن

از سرگیری درگیری های خارطوم
منابع خبری از شنیده شدن دوباره صدای انفجار و درگیری در شهر 
خارطوم پایتخت ســودان در دومین روز از آتش بس اعلام شده خبر 

دادند.
شــبکه تلویزیونی الجزیره ظهر چهارشنبه در خبری فوری اعلام کرد: صدای 
انفجارهای پراکنده در مرکز و غرب شــهر خارطوم به گوش می رســد.درگیری 
با انواع ســلاح ها بین ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع در اطراف کاخ ریاست 

جمهوری در شهر خارطوم در جریان است.
ارتش سودان نیز نیروهای پشتیبانی سریع را مسئول نقض آتش بس سه روزه 
اعلام شده دانست و گفت که این نیروها با شلیک توپخانه مناطقی در مجاورت 

مقر فرماندهی کل و تأسیسات استراتژیک را هدف قرار می دهند.
ارتش ســودان همچنین درباره آخرین سرنوشت عمر البشیر رئیس جمهور 
مخلوع این کشور گفت که او در بیمارستان عالی نیروهای مسلح تحت مراقبت و 

مسئولیت پلیس قضایی نگهداری می شود.
همزمان اتحادیه پزشکان سودان چهارشنبه از افزایش شمار قربانیان غیرنظامی 
در جریان درگیری های این کشور به ۳۰۰ نفر و زخمی ها به ۱۷۹۰ تن خبر داد.

درگیری های مســلحانه در ســودان از صبح روز شــنبه هفته گذشته )۲۶ 
فروردین( میان نیروهای ارتش به فرماندهــی »عبدالفتاح البرهان« و نیروهای 
پشتیبانی ســریع به فرماندهی »محمد حمدان دقلو« ملقب به »حمیدتی« بر 

سر قدرت آغاز شد.

ویژه

خشم  هندی ها از کاریکاتور نشریه آلمانی

انتشار کاریکاتور در نشــریه آلمانی با مضمون سبقت جمعیت این 
کشور از جمعیت چین و قرار گرفتن آن در جایگاه پرجمعیت ترین کشور 

جهان، خشم هندی ها را برانگیخته است.
به گزارش تلویزیون دهلی نو، کاریکاتور منتشــر شــده توسط مجله آلمانی 
اشــپیگل که جمعیت هند را در حال ســبقت گرفتن از چین نشــان می دهد، 
واکنش های تند هندی ها را برانگیخته است، تا جایی که این تصویر را نژادپرستانه 

نامیده اند.
این کاریکاتور یک قطار قدیمی هندی بیش از حد شلوغ را نشان می دهد که 
افراد زیادی هم در داخل قطار ، هم روی پله ها و هم روی ســقف آن نشسته اند 
و پرچم هند را در دســت گرفته اند این قطار با سرعت درحال حرکت است و در 
حال ســبقت گرفتن از قطار مدرن ســریع السیر چینی است که تنها دو راننده 

داخل آن نشسته اند.
در حالی که کاربران شــبکه های اجتماعی خشم خود را نسبت به این تصویر 
ابراز می کنند، چندین سیاستمدار و فعالان اجتماعی و شخصیت های حقوقی نیز 
در توییتر، با نژادپرستانه و توهین آمیز خواندن این کاریکارتور آن را مورد انتقاد 

قرار دادند.
»راجیو چاندراسخار«، وزیر کارآفرینی، توسعه مهارت الکترونیک و فناوری هند 
در توییتر نوشت: کاریکاتوریست عزیز در اشپیگل به رغم تلاش شما برای تمسخر 
هند، شــرط بندی علیه هند در زمان نخست وزیری نارندرا مودی، هوشمندانه 

نیست. در سال های آینده، اقتصاد هند بزرگ تر و قوی تر از آلمان خواهد بود.
براساس گزارش سازمان ملل، هند با ۱,۴۲۵,۷۷۵,۸۵۰ جمعیت، از چین به 
عنوان پرجمعیت ترین کشور جهان پیشی گرفته است. این اولین باری است که 
هند در فهرست پرجمعیت ترین کشورها سازمان ملل از زمان شروع به جمع آوری 

داده های جمعیتی در سال ۱۹۵۰ است.

تظاهرات مخالفان نتانیاهو
ده ها هــزار نفر در خیابان »کابلان« واقــع در مرکز تل آویو علیه 

کابینه بنیامین نتانیاهو و طرح تغییرات قضایی تظاهرات کردند.
به گــزارش هاآرتص، معترضان پلاکاردهایی در دســت داشــتند که در 
آن خواســتار نجات دموکراســی شــدند.این گزارش می افزاید، پلیس رژیم 

صهیونیستی خیابان های منتهی به محل تظاهرات را مسدود کردند.
همچنین تظاهرات مشابهی در تعداد دیگری از شهرهای رژیم صهیونیستی 
برگزار شــده است. قرار است امروز چهارشــنبه نیز مخالفان نتانیاهو و کابینه 
او تظاهرات مشــابهی برگزار کنند. تظاهرات علیه لایحه نظام قضایی در حالی 
صورت می گیرد که نتانیاهو در نتیجه فشــار افکار عمومی و فشارهای آمریکا 

مجبور شد که این طرح را به صورت موقت تعلیق کند.
ناامیدی در جامعه اسرائیل

در همین حال، روزنامه اســرائیلی »معاریو« نوشــت که با توجه به وجود 
اختلاف میان راســتگرایان افراطی صهیونیست حاکم بر رژیم صهیونیستی و 
جناح چپگرایان درباره آینده آنها و گسســت داخلی در سرزمین های اشغالی 
نتایج نظرسنجی انجام شده نشان می دهد تنها ۴۹ درصد صهیونیست ها اعلام 
می کنند که از »اســرائیلی« بودن خود راضی هستند که این میزان نسبت به 

سال قبل کاهش ۷درصدی داشته است.
این نظرســنجی همچنین نشان می دهد که بسیاری از راستگرایان افراطی 
که هم اکنون بخش اعظم قدرت سیاسی و اقتصادی را در سرزمین اشغالی در 
قبضه خود دارند، از »اســراییلی« بودن خود راضی هستند اما در مقابل، فقط 
۲۲ درصد از چپگرایان که از قدرت سیاسی و اقتصادی در دهه های اخیر کنار 

زده شده اند، از این مساله راضی هستند.
براســاس نتایج این نظرسنجی، هرچند ۶۸ درصد صهیونیست ها معتقدند 
که ســرزمین های اشــغالی جای خوبی برای زندگی آنها است اما این میزان 
نیز روند کاهشــی داشته است زیرا ســال گذشته، ۷۸درصد از آنها به این امر 

معتقد بودند.
معاریو ادامه داد که ۳۰درصد از صهیونیست ها موجودیت رژیم صهیونیستی 
را در معــرض خطر می بینند و این در حالی اســت که بقیــه نظری در این 

خصوص ندارند.
براساس این نظرسنجی، هرچند ۶۰ درصد از راستگرایان، رژیم صهیونیستی 
را بــه زعم خود یک واقعیت بوجود آمده می داننــد اما نظر چپگرایان در این 

خصوص متفاوت است زیرا ۴۴ درصد از آنها هم نظر با راستگرایان هستند.
روزنامه معاریو براســاس این نظرســنجی بحران های داخلی در اسرائیل و 
تهدیدهای خارجی را دغدغه صهیونیستها و باعث ترس و نگرانی آنها دانست 
و نوشت که خطرناک ترین مشــکلات پیش روی رژیم صهیونیستی براساس 
این نظرســنجی به این ترتیب بحران داخلی مربوط به اصلاحات )قضایی( با 
۲۲درصد، گرانی با ۱۹درصد، مقاومت فلســطین با ۱۶ درصد، موضوع هسته 
ای ایران با ۱۳درصد، روابط راســت گرایان و چپ گرایان با ۶درصد و قیمت 

مسکن با ۴درصد است.
بر همین اساس، ۴۵درصد صهیونیســت ها نسبت به بهبود اوضاع امنیتی 
خوشبین و ۴۴ درصد بدبین هستند؛ امری که نشان از عدم انسجام و دو پاره 

شدن نگاه صهیونیستها و نگرانی آنها دارد.
اخیرا رئیس و نخست وزیر اســرائیل درباره بحران داخلی در سرزمین های 
اشغالی ابراز نگرانی کرده و درباره تداوم این روند و احتمال بروز جنگ داخلی 

بین صهیونیستها هشدار دادند.
»اسحاق هرتزوگ« گفت: لازم است جلوی افزایش شکاف داخلی را بگیریم 

و اختلافات سیاسی کنار گذاشته شوند.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز با اشاره به بحران و 
گسســت داخلی در سرزمین های اشغالی، از »اسراییلی ها« خواست که از این 

رژیم دفاع کنند.
روزنامه صهیونیستی »معاریو« اخیرا در گزارشی، شاخص انسجام جمعیتی 
رژیم اشــغالگر را برای ســومین بار و براساس یک نظرســنجی منتشر کرد 
که نشــان می دهد اکثر پاســخ دهندگان )۷۶ درصد( معتقدند که »ساختار 

جمعیتی اسرائیل« چند پاره است.

ملل

رویداد


